ПРОТОКОЛ № 3

Заседание Клуба молодых учёных Департамента экономической теории

от 19 ноября 2021 г.

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, доц. Р.И. Каблахов, доц.

Д.П. Соколов, ст. преп. С.Т. Махаматова, ст. преп. Е.С. Стомпелева, аспиранты

Ю.О. Андрианова, С.Р. Бекулова, А.Х. Евлоева, В.И. Тимонина, соискатель

учёной степени кандидата экономических наук А.И. Сироткина.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Доклад «Экономическое определение психологического поведения. Проблема

отчуждения и его преодоления» к.э.н. Руслана Инальевича Каблахова.

СЛУШАЛИ: к.э.н. Р.И. Каблахова.

К.э.н. Р.И. Каблахов в своём докладе раскрыл проблему отчуждения в

капиталистическом производстве и обосновал современные проявления

процесса отчуждения, опираясь на достижения учёных и исследователей в

области как экономической теории, так и философии, психологии,

лингвистики и других областей научного знания.

ВЫСТУПИЛИ: М.Л. Альпидовская, Д.П. Соколов, С.Т. Махаматова, Е.С.

Стомпелева, Ю.О. Андрианова, А.Х. Евлоева, В.И. Тимонина, А.И.

Сироткина.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Высоко оценить доклад к.э.н. Р.И. Каблахова.

2. Разместить видеозапись доклада к.э.н. Р.И. Каблахова на YouTube

канале «Глобальная экономика в XXI веке».

Научный руководитель Клуба

молодых учёных,

д.э.н., профессор

М.Л. Альпидовская

Научный руководитель Клуба

молодых учёных,

д.э.н., профессор

О.В. Карамова

Председатель Клуба молодых учёных,

к.э.н.

Д.П. Соколов

Секретарь Клуба молодых учёных С.Т. Махаматова